

KIT ASPIRACIÓN

manguera aspiracion pozos



Tramo de 7 m de manguera especial de aspiración con accesorios de 1" acoplados y rosca macho-hembra para bombeo por aspiración.

Descripción

De uso alimentario según los reglamentos europeos CE 1935/2004 y UE 10/2011. (Consultar declaración de conformidad)

La pared del tubo es lisa en su interior y corrugada en el exterior

Se suministra en rollos de 7 metros de longitud con dos conexiones de 1" pulgada, ensambladas y estancas, una de ellas equipada con una válvula de succión antiretorno, en metal o plástico

Buena resistencia química, asociada a la tabla de resistencias del PVC

La temperatura recomendada de empleo es entre -10°C y 60°C

Aplicaciones

Aspiración e impulsión en riegos agrícolas y en jardinería

Instalación en pequeñas bombas de achique para succión de líquidos en estanques, jardines y aplicaciones similares de uso doméstico

Capas

- 1 Material Flexible de PVC, transparente
- 2 Refuerzo interior de espiral de PVC rígido antichoque que le da gran consistencia

Características



Uso doméstico



Uso agrícola



Uso industrial



Alto control de
calidad



Libre de Cd/Pb/Ba



Uso alimentario

Datos técnicos

Ø int (mm)	Espesor pared (mm)	Peso (gr/m)	Presión servicio (bar)	Presión mínima rotura (bar)	Radio de curvatura (mm)	Vacío m H ₂ O
25	3	280	5	15	75	7